



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15022022-233425
CG-DL-E-15022022-233425

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 115]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943

No. 115]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

खान मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2022

सा.का.नि. 117(अ).— राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, खान मंत्रालय, भारतीय खान ब्यूरो, क्षेत्रीय खान नियंत्रक, उप खान नियंत्रक, वरिष्ठ सहायक खान नियंत्रक, सहायक खान नियंत्रक और सहायक खनन इंजीनियर समूह 'क' और 'ख' पद भर्ती नियम, 2019 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं अर्थात्:-

1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम खान मंत्रालय, भारतीय खान ब्यूरो, क्षेत्रीय खान नियंत्रक, उप खान नियंत्रक, वरिष्ठ सहायक खान नियंत्रक, सहायक खान नियंत्रक और सहायक खनन इंजीनियर (समूह 'क' और 'ख' पद) भर्ती (संशोधन) नियम, 2022 है।

(2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

2. खान मंत्रालय, भारतीय खान ब्यूरो, क्षेत्रीय खान नियंत्रक, खान उप नियंत्रक, वरिष्ठ सहायक खान नियंत्रक, सहायक खान नियंत्रक और सहायक खनन इंजीनियर समूह 'क' और 'ख' पद भर्ती नियम, 2019 में,-

(क) क्षेत्रीय खान नियंत्रक के पद से संबंधित क्रमांक संख्यांक 1 के सामने,-

(i) स्तंभ (11) में, प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) शीर्षक के अधीन, "(क)(i), (ii), (ख), (क)(i), (ii), (क), (ख), (ग)(i), (ii), (क), (ख)", कोष्ठकों, अक्षरों और अंकों के स्थान पर "क(i), (ii), (ख), (1)(i), (ii), (क), (ख), (2)(i), (ii), (क), (ख)" कोष्ठकों, अक्षरों और अंकों को क्रमशः रखा जाएगा।

(ख) उप खान नियंत्रक के पद से संबंधित क्रमांक संख्यांक 2 के सामने,-

(i) स्तंभ (11) में, प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) शीर्षक के अधीन "(क)(i), (ii), (ख), (क), (ख), (i), (ग)(i)(ii), (ii)(i), (ii), (क), (ख)", कोष्ठक, अक्षरों और अंकों के स्थान पर "क(i), (ii), (ख), (1)(i), (ii), (क), (ख), (2)(i), (ii), (क), (ख)" कोष्ठकों, अक्षरों और अंकों को क्रमशः रखा जाएगा।

[फा. सं. 22/1/2018-एम.III (भाग-I)]

संजय लोहिया, अपर सचिव

MINISTRY OF MINES

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th February, 2022

G.S.R. 117(E).—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules to amend the Ministry of Mines, Indian Bureau of Mines, Regional Controller of Mines, Deputy Controller of Mines, Senior Assistant Controller of Mines, Assistant Controller of Mines and Assistant Mining Engineer (Group 'A' and 'B' Posts) Recruitment Rules, 2019 namely:—

1. (1) These rules may be called the Ministry of Mines, Indian Bureau of Mines, Regional Controller of Mines, Deputy Controller of Mines, Senior Assistant Controller of Mines, Assistant Controller of Mines and Assistant Mining Engineer (Group 'A' and 'B' Posts) Recruitment (Amendment) Rules, 2022.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Ministry of Mines, Indian Bureau of Mines, Regional Controller of Mines, Deputy Controller of Mines, Senior Assistant Controller of Mines, Assistant Controller of Mines and Assistant Mining Engineer (Group 'A' and 'B' Posts) Recruitment Rules, 2019,-

(a) against serial number 1 relating to the post of Regional Controller of Mines,-

(i) in column (11), under the heading Deputation (Including short term contract), for the brackets, letter and figures, "(a)(i), (ii), (b), (a)(i), (ii), (a), (b), (c)(i), (ii), (a), (b)", the brackets, letters and figures "A(i), (ii), (B), (1)(i), (ii), (a), (b), (2)(i), (ii), (a), (b)" shall respectively be substituted.

(b) against serial number 2 relating to the post of Deputy Controller of Mines,-

(i) in column (11), under the heading Deputation (Including short term contract) for the brackets, letters and figures "(a)(i), (ii), (b), (a), (b), (i), (ii), (c)(i), (ii), (a), (b)", brackets, letters and figures "A(i), (ii), (B), (1)(i), (ii), (a), (b), (2)(i), (ii), (a), (b)" shall respectively be substituted.

[F. No. 22/1/2018-M.III (Part-I)]

SANJAY LOHIYA, Addl Secy,